
ПРОЕКТ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенные на территории 

городского округа Чехов», утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 06.05.2022 №0833/11-01 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ   «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании   в Российской Федерации», 

рассмотрев протест Чеховской городской прокуратуры на постановление 

Администрации городского округа Чехов от 06.05.2022 №0833/11-01 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа 

Чехов» от 22.04.2024 № Исорг-20460047-140-24/-20460047  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

 



программу дошкольного образования, расположенные на территории 

городского округа Чехов», утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 06.05.2022 №0833/11-01: 

1.1. Дополнить пункт 2.3.  подпунктом 2.3.10 в следующей редакции: 

«2.3.10. Дети граждан Российской Федерации, участвующих в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, перечисленных в п. 1 Постановления Губернатора МО от 05.10.2022 

N 317-ПГ: 

- граждан Российской Федерации, призванным в период с 21 сентября 

2022 года по 30 ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом 

Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в 

Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации"; 

- граждан Российской Федерации, отобранным Военным комиссариатом 

Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в 

Московской области и заключившим в период с 21 сентября 2022 года по 31 

декабря 2024 года включительно контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации;  

- граждан Российской Федерации (иностранным гражданам) старше 49 

лет, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 

Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, 

пункты отбора на военную службу по контракту Московской области (далее - 

пункты отбора) и заключившим с Министерством обороны Российской 

Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 11 месяцев и 

более в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно, 

за исключением граждан Российской Федерации, получивших 

единовременные выплаты в соответствии с постановлением Губернатора 

Московской области от 07.07.2022 N 225-ПГ-ДСП "О социальной поддержке 

отдельных категорий граждан Российской Федерации";  

- граждан Российской Федерации (иностранным гражданам) младше 49 

лет, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 

Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, 

пункты отбора и заключившим с Министерством обороны Российской 

Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в 

период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно, за 

исключением граждан Российской Федерации, получивших единовременные 

выплаты в соответствии с постановлением Губернатора Московской области 

от 07.07.2022 N 225-ПГ-ДСП "О социальной поддержке отдельных категорий 

граждан Российской Федерации".  

- граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, призванным 

с 1 апреля 2022 года на военную службу в соответствии с Федеральным 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=26.04.2024


законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", 

проходящим военную службу в воинских частях, дислоцированных на 

территории Московской области, и заключившим после 30 апреля 2023 года с 

Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении 

военной службы на срок 1 год и более в период прохождения военной службы 

по призыву;  

- граждан, указанных в абзаце втором настоящего пункта, заключившим 

после 31 августа 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации 

контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более, а также членов 

их семей». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Разуваева Д.С. 

 

 

  

 Глава городского округа Чехов                            М.Н. Собакин 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472846&date=26.04.2024

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

